

SAMARBEJDSAFTALE MELLEM
FREDERICIA KOMMUNE OG HIGH:FIVE
OMKRING UNGE
"PÅ KANT MED LOVGIVNINGEN"

FREDERICIA
KOMMUNE

High:five Job til unge på kanten

High:five

International House
kontor 217
Center Boulevard 5
2300 København S
telefon: +45 5117 0011
e-mail:
ole@highfive.net
www.highfive.net

Samarbejdsaftale mellem Fredericia Kommune og High:Five omkring unge "på kant med lovgivningen"

High:five blev etableret i 2006 af Virksomhedsforum for Socialt Ansvar. High:five har til formål at assistere landets private og offentlige virksomheder med at etablere job og/eller uddannelse til unge, der er i fare for marginalisering på grund af kriminalitet. High:five samarbejder med offentlige myndigheder omkring målgruppen, herunder Politi, Kriminalforsorgen mv. High:five har henvendt sig til Fredericia Kommune med henblik på kontakt til flere unge, der er i High:fives målgruppe.

Nærværende samarbejdsaftale indgås med henblik på at sikre, at aktørerne, i samarbejde med den unge, i fællesskab understøtter den unges vej til job og uddannelse.

Målgruppen:

Målgruppen for samarbejdet er unge i alderen 15 til 30 år, der afsoner eller netop har afsonet en dom. Målgruppen er også unge, der bevæger sig i gråzonen dvs. unge, der endnu ikke er kendt for lovovertrædelser, men er i risiko for at komme på kant med loven samt unge med en plettet straffeattest.

For at være omfattet af High:fives målgruppe skal den unge opfylde følgende krav:

- Den unge er motiveret for at komme i job eller uddannelse
- Den unge begår ikke længere kriminalitet
- Den unge er stoffri
- Den unge har et sted at bo

Det er konsulenten ved High:five, der vurderer, om den unge opfylder kriterierne for at blive omfattet af nærværende samarbejdsaftale.

Samarbejdet mellem Fredericia Kommune og High:Five:

Der samarbejdes med relevante enheder under uddannelsesområdet (for unge u/30 år), som er organisatorisk placeret i Beskæftigelse og Borgerservice i Fredericia kommune.

High:five

Samarbejdet indebærer, at medarbejdere under de enkelte enheder kan henvise den unge til High:five med henblik på jobmatch med en virksomhed. Den unges samarbejde med High:five forløber uafhængigt af eventuelt andet iværksat uddannelses- eller beskæftigelsestilbud for den unge.

Den unge skal give skriftligt samtykke til, at High:Five og Fredericia Kommune indhenter og udveksler oplysninger fra/med relevante enheder i Fredericia kommune.

Kontakten til relevante enheder foregår gennem den unges rådgiver.

Fredericia Kommune indkalder den unge og en konsulent fra High:five til den første samtale.

Det er Fredericia Kommune, der har myndighed til at bevillige beskæftigelsesindsatser og supplerende indsatser mv. High:five laver konkret aftaler om opfølgning med de relevante enheder i Fredericia Kommune.

Opfølgning på samarbejdsaftalen

Der afholdes et årligt møde mellem Fredericia Kommune og High:Five, hvor der følges op på samarbejdsaftalen. På mødet giver High:Five en redegørelse for samarbejdet hidtil, herunder succesrate for High:fives arbejde med unge i målgruppen i Fredericia Kommune. Hver part, der har underskrevet samarbejdsaftalen, forpligter sig til at indkalde de øvrige parter til møde, hvis aftalen ikke overholdes eller det vurderes, at der er behov for væsentlige ændringer i aftalen.

Nærværende aftale underskrives af **TITEL og NAVN**, Fredericia Kommune og Direktøren for High:Five, Ole Hessel.

Dato

Fredericia Kommune

Direktør, Ole Hessel